预算支出项目绩效自评报告
根据《河池市直财政专项支出绩效评价管理暂行办法的通知》要求，结合我会的实际情况，现将2020年学术交流活动经费实施情况形成自评报告如下：

一、项目基本概况

（一）项目概况

1.立项背景

《科普法》、《河池市人民政府办公室关于印发河池市全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016—2020年）的通知》（河政办发〔2016〕152号）和《中共河池市委员会办公室 关于印发〈河池市科协系统深化改革实施方案〉的通知》（河办发〔2017〕81 号）。
2.项目实施情况

一是围绕地方经济社会发展建设专家智库。对科技专家进行分类，扩大推荐人选完善人员构成，加强联系和服务不同学科、领域科技工作者，目前入库专家54人。优化科技工作者状况调查站点设置，撤销工作滞后的市第二高级中学、职教中心2个站点，增补责任心、业务能力强的市人民医院、农科所2个站点，辖区站点全年报送信息16篇。积极开展“八桂科技英才建言行动”，编印4篇《河池市科技工作者建议》供党委政府决策参考。二是围绕转型升级、动力转换、促进“双循环”，引领科技工作者进军主战场。依托桂深科技联盟，引入深圳方面科技资源，服务河池企业、农业、教育等方面工作，取得积极成效。助力执法理念改变，深圳市环境监测协会在金城江区举办“运用信息技术实现科技执法技术培训会”，助推全市环境执法理念和方式提升；助力企业发展有提升，深圳科教联合会与巴马相关企业签订了11个合作协议；工程师联合会与河池学院签订了战略合作协议；为企业、学院转型发展提供技术支持和人才支撑。助力脱贫攻坚有成效，组织各县（区）相关政府、企业、科协负责人共20人，到深圳参加“脱贫攻坚 党旗领航”广西基层干部科技助农训练营活动，通过考察、讲座、直播带货等方式，调动我市科技工作者创新活力，帮助开拓市场销售渠道。助力青少科教有新招，邀请河池金三小校长参加“2020大湾区校长论坛”，与粤港澳学校代表交流科技教育经验，为河池教育改革创新探索新思路。
3.经费来源和使用情况

年初市级财政预算下达经费4万元，2020年我会按计划全额使用。

（二）项目绩效目标。

年初设定该项目的绩效目标。

1.建设专家智库
2.开展科技工作者建议活动

二、项目绩效评价工作情况

2021年7月16日，成立学术交流活动项目绩效评价工作组，负责绩效自评工作，工作组的主要成员及职责如下：

1.工作组成员

组  长：黄雷

副组长：张丹妮、韦晓泉

成  员：覃利引、谢静、覃贞燕

办公室设在秘书科等。

2.工作职责

（1）组长职责：审批绩效自评方案，监督、检查、核实绩效自评结果；

（2）副组长职责：审核修改拟定的绩效自评方案，并提交考评工作组会议讨论通过；监督、布署、确认绩效自评过程及反馈意见的处理。

（3）小组成员职责：起草和修改绩效考评方案报自评领导工作组会议讨论通过，实施执行绩效自评方案；牵头组织并实施年度绩效自评，根椐组长、副组长指示，对考评结果进行复核，完成绩效自核工作组安排的其他工作。

2021年7月18日，考评工作组到项目点现场，按照项目批复文件、合同条款、项目设计概算等，开展自评检查工作，对工程整体实施情况和质量进行评定，核实资金拨付情况等。
三、绩效分析及评价结论

（一）投入

2020年学术交流项目市本级财政资金4万元，已全额拨付，到位率100%。

（二）过程

在项目实施过程中，严格按照年初项目指标实施，根据项目进展情况进行付款，确保项目顺利开展。
（三）产出

1.对科技专家进行分类，扩大推荐人选完善人员构成，加强了联系和服务不同学科、领域科技工作者。优化了科技工作者状况调查站点设置。
2.编印了四期《科技工作者建议》简报，供市委、市政府和有关部门作决策参考。

（四）效果

1.社会效益：通过对科技专家进行分类，扩大推荐人选完善人员构成，加强了联系和服务不同学科、领域科技工作者。优化了科技工作者状况调查站点设置。通过编印《科技工作者建议》简报，供市委、市政府和有关部门作决策参考。

2.社会公众满意度： 100%

（五）评价结果和评价结论

本项目自评分为100分，评价等级为优秀等级，达到预期绩效目标。

四、经验总结、存在问题及意见或建议

 通过开展学术交流活动，展示了我市广大科技工作者的优秀学术成果，促进学术繁荣、学科发展、人才成长和科技进步，推动科教兴市、人才强市战略和建设创新型社会的全面实施。
项目单位自评基本情况表

项目名称：学术交流活动经费
	一、项 目 基 本 概 况

	项目负责人
	杨哲
	联系电话
	2116276

	地     址
	河池市西环路63号
	邮编
	547000

	项目起止时间
	2020年1月至12月

	计划安排资金（万元）
	4
	实际到位资金（万元）
	4

	其中：中央财政

	其中：中央财政

	自治区财政

	自治区财政

	市县财政
	4
	市县财政
	4

	其它

	其它

	实际支出（万元）

	二、项目支出明细

	支出内容
	计划支出数
	实际支出数

	（按经济科目）

	302商品和服务支出
	4
	4

	支出合计
	4
	4

	预  期（或调整后）
	实  际

	项目绩效目标及实施计划完成情况
	1.通过对科技专家进行分类，扩大推荐人选完善人员构成，加强了联系和服务不同学科、领域科技工作者。优化了科技工作者状况调查站点设置。

2.通过编印《科技工作者建议》简报，供市委、市政府和有关部门作决策参考。
	均达到预期目标

	综合得分
	100分

	自评等次
	优秀

	四、评价人员

	姓名
	职称/职务
	单  位
	签字

	张丹妮
	副主席
	市科协

	覃利引
	四级调研员
	市科协

	谢静
	副部长
	市科协

	五、项目单位（评价机构）意见：

                                （盖章）

年  月   日

	六、主管部门审核意见：

                                 （盖单）

                               年   月  日

PAGE
6